INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE)

RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL Nº 1/2025 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE CONSULTORES

PARA ATUAREM NO PROJETO MODERNIZAÇÃO DA PRODUÇÃO ESTATÍSTICA E GEOCIENTÍFICA

O IBGE torna público o resultado preliminar da análise curricular dos candidatos no âmbito do

Edital Nº 1/2025, referente ao processo de seleção de consultores para atuarem no Projeto

Modernização da Produção Estatística e Geocientífica.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Resultado preliminar da análise curricular dos candidatos classificados e desclassificados na

seguinte ordem, por Termo de Referência (TR) previsto no Quadro de Vagas do Edital Nº 1/2025:

nome do candidato, nota preliminar total ou motivo da desclassificação.

TR 2.1.1 - Consultor sênior em demografia - CLASSIFICADO

Suzana Marta Cavenaghi, 28 /

TR 2.1.1 - Consultor sênior em demografia - DESCLASSIFICADOS

Gabrielle Lima Silva, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura / Mariana Peres Carneiro, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura /

DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DOS

CANDIDATOS

2.1 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.2 Somente serão aceitos recursos via correio eletrônico em conformidade com as orientações

e prazos contidos no Edital Nº 1/2025 - Processo de seleção de consultores para atuarem no

Projeto Modernização da Produção Estatística e Geocientífica.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O resultado final do processo de seleção será publicado no Diário Oficial da União e divulgado

na internet, no endereço eletrônico https://www.ibge.gov.br/acesso-

informacao/institucional/trabalhe-conosco/44005-2025-01-consultores.html na data provável

de 05 de agosto de 2025.

https://www.ibge.gov.br/acesso-informacao/institucional/trabalhe-conosco/44005-2025-01-consultores.html
https://www.ibge.gov.br/acesso-informacao/institucional/trabalhe-conosco/44005-2025-01-consultores.html